
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 декабря 1998 года N 862 

Об утверждении Положения об условиях и порядке 
предоставления принудительной лицензии на объект 
промышленной собственности, традиционные знания, 

селекционные достижения и их использовании 

(В редакции постановлений Правительства КР от 27 октября 2015 года № 753, 
30 октября 2017 года № 715) 

В целях реализации норм Патентного закона Кыргызской Республики и в связи 
со вступлением Кыргызской Республики во Всемирную Торговую Организацию 
Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке предоставления 
принудительной лицензии на объект промышленной собственности, традиционные 
знания, селекционные достижения и их использовании. 

(В редакции постановления Правительства КР от 27 октября 2015 года № 
753, 30 октября 2017 года № 715) 

2. Установить, что в соответствии с Протоколом о присоединении Кыргызской 
Республики к Маракешскому соглашению об учреждении Всемирной Торговой 
Организации, ратифицированным Жогорку Кенешем Кыргызской Республики 17 
ноября 1998 года, настоящее постановление вступает в силу со дня официальной 
даты вступления Кыргызской Республики во Всемирную Торговую Организацию. 

  

и.о. Премьер-

министра 

Кыргызской 

Республики  

  Б.Силаев 

  

  

cdb:98348
cdb:11569
cdb:19
cdb:6153
cdb:98348
cdb:98348
cdb:11569
toktom://db/16423
toktom://db/16421
toktom://db/4457

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	(В редакции постановлений Правительства КР от 27 октября 2015 года № 753, 30 октября 2017 года № 715)
	В целях реализации норм...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке предоставления принудительной...
	(В редакции постановления Правительства КР от 27 октября 2015 года № 753, 30 октября 2017 года № 715)

	2. Установить, что в соответствии с Протоколом о присоединении...

